
Horario de clases y links para conexiones online 

1er Trimestre, 2021 
Estimadas familias: 

Junto con saludar y esperando que todos se encuentren bien, les informamos sobre aspectos relevantes para este inicio de 

año escolar y su modalidad de trabajo. 

Respecto a las clases, seguirán al menos por el mes de marzo, en formato online (en Ed. básica ningún estudiante asistirá 

de manera presencial en el mes de marzo) en jornada de 08:45 a 13:00 hrs.  contemplando todas las asignaturas tal como se detalla 

en el horario adjunto. Al igual que el año anterior, se utilizará la plataforma ZOOM, para lo cual en el cuadro inferior se indican link, 

Id y contraseña de cada asignatura para ingresar a las sesiones. 

Es importante comenzar a fomentar una rutina en los estudiantes, para ello es recomendable anticiparse al inicio del 

horario de clases, levantando a los niños(as) con tiempo suficiente para vestirse y tomar desayuno en calma.  Establecer esta rutina, 

además, contribuirá a que los estudiantes estén más dispuestos y cómodos para iniciar sus clases. Recordar también tener a mano 

los materiales que sean necesarios (cuaderno, lápiz, etc.) y verificar con anticipación la conexión. 

Curso: 6° Alerce   Prof. jefe: Hugo Toledo   

  Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 

08:45 a 10:00 Música Historia Artes Matemática Lenguaje 

10:00 a 10:30 Recreo/ Hig Recreo/ Hig Recreo/ Hig Recreo/ Hig Recreo/ Hig 

10:30 a 11:30 Matemática Ciencias Ciencias Lenguaje EFI 

11:30 a 12:00 Recreo/ Hig Recreo/ Hig Recreo/ Hig Recreo/ Hig Recreo/ Hig 

12:00 a 13:00 Inglés Lenguaje Matemática Orientación Historia 
 

Lenguaje y Comunicación 
Hugo Toledo A     htoledo@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://zoom.us/j/98326733692?pwd=aXZtbWtJVThndC84WkhLRENk
NTJxUT09 
ID: 983 2673 3692 

Contraseña: alerce2021 

Matemática 
Nicole Mancilla R     nmancilla@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://zoom.us/j/95837023598?pwd=em04a200ZVdHWHNJQU12QzZNeHgvU

T09 
ID: 958 3702 3598 

Contraseña: alerce 

Historia, Geografía y Ciencias Sociales 
Jonathan Sepúlveda jsepulveda@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://zoom.us/j/95908213080?pwd=bXJ5VW9pcHJVWWp4dlRiUllx
QTdjQT09 
ID: 959 0821 3080 

Contraseña: alerce21 

Ciencias Naturales 
Marcelo Ruiz         mruiz@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://us04web.zoom.us/j/71802745446?pwd=ZVUrZEJPQlZHaW4yTE9OWG
MvTDBsZz09 
ID: 718 0274 5446 

Contraseña: alerce2021 

Inglés 
Francisco Cataldo C    fcataldo@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://zoom.us/j/93775801733?pwd=YlhNNTNJZVUyb1JhdkJoc2VhU
GM3QT09 
ID: 937 7580 1733 

Contraseña: alerce21 

Educación Física 
Emiliano Cao               ecao@colegioarrayan.com 

Nathalia Fuenzalida    nfuenzalida@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://zoom.us/j/97939649468?pwd=RXZDQWdVeWppZGxVRC9iYnZ0eCtrQ
T09 
ID: 979 3964 9468 

Contraseña: alerce2021 

Artes 
Patricia Pantoja C    ppantoja@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://zoom.us/j/91093930860?pwd=NUlpbGhkV002UkRmMW9Takdl
aDZpUT09 
ID: 910 9393 0860 

Contraseña: alerce 

Música 
Emanuel Martínez          emartinez@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://zoom.us/j/91824422056?pwd=cGxDTVNSUk1BYXdnUHRINW5uWVVl
QT09 
ID: 918 2442 2056 

Contraseña: alerce2021 

Orientación 
Hugo Toledo A     htoledo@colegioarrayan.com 

 

Link: 
https://zoom.us/j/96763818882?pwd=UEFKay9KL2oySHB2TU5XSHN

3cFkvdz09 
ID: 967 6381 8882 

Contraseña: alerce2021 

Educadora Diferencial 
Natalia Otaiza       notaiza@colegioarrayan.com 

 

 

Jefa Unidad Técnica Pedagógica 
Sandra González L       sgonzalez@colegioarrayan.com 
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